地域密着型通所介護「デイサービスどっこいしょ」

運営推進会議 議事録 【令和 3年度 第 2回】

日時 令和 4年 2月 15日（火） 場所 感染症拡大防止の為、書面での開催

利用者様 地域代表様 市職員 通所介護職員

ご家族様 地域包括支援センター職員 通所介護管理者 通所介護職員

■議題 ■議事内容

１．活動状況報告

○登録者数（市内・市外、合計）

○平均介護度

○活動内容の紹介

２．活動状況の評価

３．出席者からの要望・助言

１．

○登録者数 22名（市内 17名、市外 5名）

○平均介護度 2.50

○「顔馴染みの家へお出かけをする」を心がけ、

家庭的な環境の中で、誰もが居心地良く、楽

しく過ごせるよう努めております。長引くコ

ロナ禍で外出や昼食作りやおやつ作りが難し

く、楽しみの機会も減ってしましましたが、

歳時を大切にした活動や、庭に咲く梅でお花

見をしたりと出来ることに目をむけ、これか

らも感染症予防をしながら、楽しい時間をご

一緒出来たらと思っております。

２、３ご要望・ご意見

利用者様：皆さんとお話するのが楽しみです。

ご家族様：４年前、デイサービスを利用するに

     あたり、少人数で手作り昼食の所を

     選びました。入ってみて期待以上に

     家庭的で本人もすっかり楽しみにな

     りました。体調や状況の変化に合わ

     せて見守って下さり、介護のヒント

     も聞け、心強い限りです。

地域様：人生の先輩たちが穏やかに過ごしてい

る姿を間近に見ることで、自分の先々

や地域のコミュニティに安心感が生ま

れます。

市職員：出来ることに目を向け、高齢者の方に

楽しんでいただけるような取り組みを

しているのが伝わってきました。

包括様：利用者に配慮した運営をしておられ「

        顔馴染みの家へお出かけをする」とい

うことを継続されています。

職員：以前のような対面・触れ合う活動が出来

ず残念ですが、どっこいしょらしいコミ

ュニケーションのとり方を工夫します。